11. αὐτῷ καὶ ἐπ?

12. ἐλθόντι RT

cordia; quō vulnere mortuus est. at Graeci a Turcis, quantum ad Amuratis mortem attinet, dissentunt. aiunt enim eum non praeliantem nec hostes fugatos persequentem intercidisse: verum cum adhuc staret in acie, virum quandam generosissimum, nomine Miloen, voluisse certamen omnium quae unquam fuere pulcherrimum subire. hic, si sibi Eleazarus potestatem faceret eorum quae petiisset, pollicebatur se armatum profecturum ad Amuratem ut transfugam. Amurates cum illum ut transfugam ad se adventare crederet, iussit viro censfestum cederent, quo quid vellet tuto eloqueretur. cum penetrasset quam proxime ad regis ianuas, offendit regem stantem in acie, ad praelium accinctum, hastam igitur accipiens aggreditur longe pulcherrimum, quod scimus, facinus. Amuratem enim regem interficit, nec non ipse ibidem fortiter inter hostes praelians occubuit. haec est Graecorum de obitu Amuratis sententia. at Turci aliter sentiunt, videlicet eum persequentem hostes, parta iam victoria, a viro Triballo esse peremptum. Amurates quidem mortem obiit, ut explanavimus, in Cosobo campo. huius corpus abduxerunt Prusam, ubi sepultura erat omnium regum Otomanidarum, praeterquam Sulaimanis. intestina autem regio more sepeliverunt in Cosobo campo.

Ἐτελεύτησε δὲ βασιλεύσας ἔτη ἑπτὰ καὶ πεντήκοντα, ^{P. 28} οὐ πάντα τοιάντα δὲ ἔτη διαπολεμοῦντα καὶ ἔργα μεγάλα ἀποδειξάμενον, ὃς τοὺς μεγάλους ἐν τῇ Ἀσίᾳ πολέμους καὶ ἐν τῇ Εὐρώπῃ δια-
5 πολεμήσας ἔξι καὶ τριάκοντα, ἐς τοσοῦτον αὐτῷ μετῆν τίχης τε ἄμα καὶ ἀρετῆς ὥστε μηδέποτε ἡττηθῆναι ἐν μάχῃ, δύ-
ναμιν δὲ καὶ χώραν ἀξιόχοεων ὑπαγόμενος, κατ' ἄμφω δὲ τὸ ἡπείρω, ἐς γῆρας ἡδη βαθὺ ἀφικόμενος μὴ μεθίσθαι τῶν πολεμίων μάχης, ἀλλ' ἀεὶ λυττῶντι ἐοικέναι ἐπὶ τὴν μά-
10 χην, ἀπληστον δὲ αἰμάτων γενόμενον ἀπαντάχῃ. ἦν δὲ αὐτῷ πιᾶσσα ἵων πολεμίων ἡ τῶν κυνηγεσίων ἄγοι, μελέτη τε ἄμμας καὶ τριβή. καθῆστο δὲ οὐδαμῆ οὐδέποτε, ἀλλ' ὅποτε μὴ μά-
χοιτο, κυνηγῶν διετέλει. πλεῖστα δὲ ἐς τοῦτο τῶν πρὸ αὐ-
15 τοῦ βασιλέων δόξαντος αὐτοῦ ἐνευδοκιμεῖν, σπουδὴν τε ἄμα καὶ ταχυτῆτα εἰδεικνύμενος οὐδαμῆ ἐλάσσονα ἐπὶ γήρως ἢ
ἐπὶ νεότητος. ἦν δὲ πρὸ πολλῶν ἐπιφανῶν ἡγεμόνων τε καὶ βασιλέων, καὶ πάντη ἀσκόντατός τε καὶ σπουδαιότατος ἐς πάντα. πάντων δὲ ἐφαπτόμενος οὐδ' ὅποιν παιζεῖ ὑπόλοιπον τῶν πράττεσθαι δεομένων. καὶ ἐπὶ φόνον ἐλύσαι μέγι-
20 στον δὴ τῶν πρὸ αὐτοῦ βασιλέων ἀκοῦ παρειλήφαμεν, λόγου μέντοι ἐπιεικείᾳ χρώμενον ἐς τὰ μάλιστα προσφέρεσθαι τοῖς Στενοῖς ὑπὸ χεῖριν αὐτοῦ καὶ τοῖς ἡγεμόνων παισὶν ὡς μετριώ-

1. τριάκοντα Η 3. τε?

Mortuus est, cum regno praefuisse annis quinquaginta septem, vitaeque exitum habuit interfectus a Triballo, non qui regem decebat talem, qui tot annis bella gessisset multaque et praeclara opera fecisset; praeterea qui magna bella in Europa Asiaque numero triginta septem confecisset, tali usus et virtute fortunaque ut in nullo victus succubuisse. adhaec magnam potentiam regionemque plurimam in utraque continente sibi paravit, cum ad multam iam processisset aetatem. nunquam cupidine rerum sed rabie trahebatur ad praelium, nec unquam cruento saturari potuit. quando otium ab hoste erat, venationi indulgebat studiis et tranquillitati se nunquam dabat: verum cum nullus foret hostis, venationi incumbebat, cuius peritia antecessores suos longe excellebat. diligentiam et celeritatem in rebus gerendis non minorem senex quam iuvenis ostendebat. promptitudine et alacritate indefessa plurimos illustres duces et reges in rebus gerendis anteibat. omnia sic aggrediebatur, ut nihil eorum quae necessaria forent negligentibus omitteret. maiorem hominum caudem fecit quam omnes sui antecessores. subditos maxima regebat sermonum aequitate et comitate. ducum filiis conversabatur quam moderatissime. expeditissimus fuit ad honorandum et compell-